
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2018

Às 17:08 horas do dia 26 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CICERO ALVES DE NORONHA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2100/2018,
Pregão nº 00033/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Descrição Complementar: Servidor de 1U modelo de referência (Dell PowerEdge R640) Rede Broadcom 57416 de 2
portas, 10 Gb, Base-T + 5720 de 2 portas, 1 Gbit, Base-T, rNDC Chassis para até 8 HDs de 2,5 e 3 slots PCIe Configuração
do BIOS de performance Modo de boot do BIOS UEFI com partição GPT Controlador HBA330 SAS de 12 Gbit/s, miniplaca 2
´Processador Intel® Xeon® Silver 4110 de 2,1 G, 8 núcleos/16 segmentos, 2 UPIs de 9,6 GT/s, cache de 11 M, Turbo, HT
(85 W) DDR4-2400 32GB de RAM RDIMM, 2667MT/s, Dual Rank, BCC 1 Disco de 240GB SSD SATA Boot 6Gbps 512n 2.5in
Hot-plug Drive, 1 DWPD, 219 TBW 2 Discos de 1TB ou +, 7.2K RPM NLSAS 12Gbps 512n 2.5in Hot-plug Hard Drive Trilhos
deslizantes ReadyRails com suporte articulado de gerenciamento de cabos Fonte de Alimentação Redundante Dual Hot-
plug (1+1), 495W 2 Caboa de alimentação, C13, BR14136, 6 pés (1,8 metro), 250 V, 10 A, para Brasil Com sistema
operacional windows server 2019 3 anos de ProSupport com atendimento no local

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 47.402,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34.985,4200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRAMA2 COMERCIO
DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.482.425/0001-96, Melhor

lance: R$ 34.985,4200

Homologado
26/12/2018
17:08:43

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 2

Descrição: BATERIA RECARREGÁVEL

Descrição Complementar: Bateria estacionaria 12v 70ª

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.067,2600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

12/12/2018
13:08:26

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido à desclassificação das

empresas participantes, no item 02, não havendo propostas
subseqüentes, declaro o referido item FRACASSADO.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=765594&t...

1 of 4 27/12/2018 12:58



Homologado
26/12/2018
17:08:43

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 3

Descrição: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Descrição Complementar: Ssd 480gb satã 3 6gb/s

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.120,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: G. H. PROCHNOW MOURAO , pelo melhor lance de R$ 1.109,2600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. H. PROCHNOW

MOURAO, CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55, Melhor lance: R$
1.109,2600

Homologado
26/12/2018
17:08:43

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 4

Descrição: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Descrição Complementar: Routerboard Rb 1100ahx4 Dude Edition L6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.103,2000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 07/12/2018 11:01:24 - Cancelamento Automático

Homologado 26/12/2018 17:08:43 CICERO ALVES DE NORONHA FILHO

Item: 5

Descrição: SWITCH

Descrição Complementar: Switch 24 portas Gigabit Ethernet com 4 sfp

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.966,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA , pelo melhor lance de  R$
2.860,9300 , com valor negociado a R$ 2.860,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISONTEC COMERCIO E
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACA, CNPJ/CPF:

12.007.998/0001-35, Melhor lance: R$ 2.860,9300, Valor Negociado: R$
2.860,9200

Homologado
26/12/2018
17:08:44

CICERO ALVES
DE NORONHA

FILHO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=765594&t...

2 of 4 27/12/2018 12:58



Item: 6

Descrição: PROTETOR DE CABO

Descrição Complementar: Protetor de sutor rj45

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 509,4400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

12/12/2018
13:09:03

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Devido à desclassificação das

empresas participantes, no item 06, não havendo propostas
subseqüentes, declaro o referido item FRACASSADO.

Homologado
26/12/2018
17:08:44

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 7

Descrição: ANTENA

Descrição Complementar: antena Pbe-5ac-400-iso 5ghz 450+mbps 25dbi

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 1.886,2600 Situação: Homologado

Adjudicado para: G. H. PROCHNOW MOURAO , pelo melhor lance de R$ 1.900,0000 , com valor negociado a R$
1.886,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G. H. PROCHNOW

MOURAO, CNPJ/CPF: 22.057.891/0001-55, Melhor lance: R$
1.900,0000, Valor Negociado: R$ 1.886,0000

Homologado
26/12/2018
17:08:44

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 8

Descrição: EQUIPAMENTOS DE ENTRADA E SAIDA DE DADOS

Descrição Complementar: Routerboard Rb 3011uias Rm L5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.348,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 07/12/2018 11:01:24 - Cancelamento Automático

Homologado 26/12/2018 17:08:44 CICERO ALVES DE NORONHA FILHO

Item: 9

Descrição: ESTANTE

Descrição Complementar: RACK 19 42u Dimensões: Altura: 196 cm Largura: 60 cm Comprimento: 60 cm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=765594&t...

3 of 4 27/12/2018 12:58



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 11.300,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.999,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: D.W.L. COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 13.347.993/0001-14,

Melhor lance: R$ 3.999,9400

Homologado
26/12/2018
17:08:44

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Item: 10

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar:  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL  LASER  Funções:  impressão,  cópia,  digitalização  e  fax  -
Tecnologia de impressão: Laser - Monitor: tela de toque colorida intuitiva (CGD) de 3´ (7,5 cm) tensão (110 V) - Volume
mensal  de páginas recomendado: 750 a 4000 -  Velocidade do processador:  1200 MHz -  Idiomas de Conectividade,
padrão: 1 USB 2.0 rede Gigabit 10/100/1000T; impressão gerenciada); Software Web JetAdmin; Manuseio de papel -
Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja 1, 100 folhas; Bandeja 2 de entrada, 250 folhas - Capacidade de entrada:
até  350  -  Impressão  frente  e  verso:  Automática  (standard)  Scanner  -  Tipo  de  scanner:  Base  plana,  alimentador
automático de documentos impressão p&b (ppm) até 40 ppm Resolução óptica - digitalização até 1200 x 1200 dpiRedução
/Memória do fax até 4 MB Ciclo de trabalho até 80.000 páginas Cor branco Voltagem 110, Cartucho de toner preto
LaserJet  pré-instalado(~3100páginasPeso12,86  Quilos  Suprimentos  Compatíveis  -  Cartucho  de  toner  preto  LaserJet
CF226A modelo de referência Multifuncional HP LaserJet Pro M426dw Wireless

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.453,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: S & K INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.330,0900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/12/2018
13:51:56

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & K INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 03.655.629/0001-68, Melhor lance: R$ 2.330,0900

Homologado
26/12/2018
17:08:44

CICERO ALVES DE
NORONHA FILHO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=765594&t...

4 of 4 27/12/2018 12:58


